謹啓 先生方におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、この度「第55回湘南糖尿病懇話会」を下記の通り開催させて頂く事となりました。
御多忙の折とは存じますが、何卒御来席賜りますようご案内申し上げます。 謹白

日 時 2023年 11月 18日（土）17:00～19:20
会 場 湘南鎌倉クリスタルホテル

program
情報提供 17:00～17:10  『トラディアンス配合錠』 日本ベーリンガーインゲルハイム（株）

共催： 湘南糖尿病懇話会 神奈川県内科医学会 日本ベーリンガーインゲルハイム（株）日本イーライリリー（株）

司会：平塚共済病院 糖尿病内分泌代謝内科 部長 山口 実菜 先生

『糖尿病治療の進歩と薬剤選択で考えるべきこと』
聖マリアンナ医科大学 代謝・内分泌内科 主任教授 曽根 正勝 先生

休憩 18:10 ～ 18:20

※日本医師会生涯教育講座（２単位）ｶﾘｷｭﾗﾑｺｰﾄﾞ「10，12，76」 修得予定です。
※日本糖尿病療養指導士認定更新のための研修単位（2群：0.5単位）を修得予定です。(現地参加者のみとなります)
※神奈川糖尿病療養指導士認定更新のための研修単位（2単位）を修得予定です。（現地参加者のみとなります）
※当日は参加費として（￥500）が必要になりますので、ご用意下さい。
※会終了後、情報交換会のご用意が御座います。
※事前の申し込み等は不要ですので、当日のご参加も可能です。
※先生ご自身の旅費を、実費負担させていただく場合がございます。その際は

ご施設や共催団体/共催会社等のルールを確認の上、個別にご相談させて頂きますので宜しくお願い致します。

司会：茅ヶ崎市立病院 代謝内分泌内科 長谷部 正紀 先生
Ⅰ 17:10～17:40

『クリニックで行っている高齢者への療養支援』
早稲田医院 糖尿病看護認定看護師 尾崎順子 先生

神奈川県糖尿病対策委員 副委員長
高井内科クリニック 院長 高井 昌彦

開会挨拶

神奈川県藤沢市南藤沢１４－１

※ハイブリッド講演会 Web配信としてZoomを使用いたします（下記2次元バーコードよりご視聴頂けます）

会員発表

特別講演

Ⅱ 17:40～18:10
『SGLT2阻害薬の位置づけ』

高井内科クリニック 高野 裕也 先生

18:20～19:20

第55回 湘南糖尿病懇話会

17:10～18:10

ミーティングID:951 4533 8470 パスワード:262361
https://boehringer.zoom.us/webinar/register/WN_u0FrVWduTDaXaa9nGAAX-g

Zoom Webinar事前登録リンク 2次元バーコード

https://boehringer.zoom.us/webinar/register/WN_u0FrVWduTDaXaa9nGAAX-g

	スライド番号 1